
Expedient núm.: 473/2024
Resolució amb número i data establits al marge
Procediment: Contractacions
Assumpte: Contracte obres “Renovació xarxa d’aigua potable de fibrociment i xarxa de 
sanejament en carrer 9 d’octubre” mitjançant procediment obert simplificat (REACCIONA- 
CICLE INTEGRAL DE L’AIGUA 2023)
Data d'iniciació: 18/06/2024 

 

RESOLUCIÓ D'ALCALDIA / RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

A la vista dels següents antecedents  / A la vista de los siguientes antecedentes:

Expedient / 
Expediente

Procediment / Procedimiento
Resolució / 
Resolución

Data / Fecha

473/2024

Aprovació projecte obres /  Aprobación proyecto 
obras “Renovació  xarxa  d’aigua  potable  de 
fibrociment  i  xarxa  de  sanejament  en  carrer  9 
d’octubre”

Alcaldia / 
Alcaldía

14/03/2024

A la vista de l'expedient de contractació tramitat: / A la vista del expediente de contratación 
tramitado: 

Document / Documento Data/Núm. / 
Fecha/Num. 

Observacions / 
Observaciones

Informe  tècnic  no  divisió  en  lots  /  Informe 
tecnico no división en lotes

18/06/2024  

Memòria justificativa / Memoria justificativa 19/06/2024

Proposta de contractació del Servei /  Propuesta 
de contratación del Servicio

20/06/2024

Provisió  d’Alcaldia  sol·licitant  informe  de 
Secretaria  /  Provisión  de  Alcaldía  solicitando 
informe de Secretaría

20/06/2024

Informe de Secretaria / Informe de Secretaría 25/06/2024  
 

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar: / A la vista de las 
características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipus de contracte: / Tipo de contrato: Obres / obras

Subtipus del contracte: / Subtipo del contrato

Treballs  de  construcció  de 
recondicionament de canalització d’aigua  / 
Trabajos  de  construcción  de 
reacondicionamiento  de  canalización  de 
agua

Objecte del contracte: / Objeto del contrato Renovació  xarxa  d’aigua  potable  de 
fibrociment i xarxa de sanejament en carrer 
9  d’octubre  /  Renovación  red  de  agua C

od
i V

al
id

ac
ió

: A
XM

ZN
PT

W
Q

S5
ED

R
ZR

D
KK

KR
9H

C
C

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//r

af
el

co
fe

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

4



potable  de  fibrocemento  y  red  de 
saneamiento en calle 9 de octubre

Procediment de contractació: / Procedimiento de 
contratación

Obert simplificat / Abierto simplificado

Tipus de Tramitació: / Tipo de tramitación Ordinària / Ordinaria 

Codi CPV: / Código CPV

45232151-5  Treballs  de  construcció  de 
reacondicionament  de  canalitzacions 
d’aigua  /  Trabajos  de  construcción  de 
reacondicionamiento de canalizaciones de 
agua

Valor estimat del contracte: / Valor estimado del 
contrato

88.114,92 €

Pressupost  base  de  licitació  IVA  exclòs:  / 
Presupuesto base de licitación IVA excluido:

88.114,92 €

IVA %: 18.504,13 €

Pressupost  base  de  licitació  IVA  inclòs:  / 
Presupuesto base de licitación IVA incluido

106.619,05 €

Data d'inici del contracte:  /  Fecha de inicio del 
contrato

Dia següent a la signatura de l’acta de 
comprovació del replanteig / Día siguiente 
a la firma del acta de comprobación del 
replanteo

Durada del contracte / Duración del contrato 4 mesos / meses

Subvenció:  Subvención De la Diputació Provincial de València. Pla 
Reacciona per a la millora del cicle integral 
de  l’aigua  2023  /  De  la  Diputación 
Provincial  de  València  Plan  Reacciona 
para la mejora del ciclo integral del agua 
2023

A la vista de les característiques i de l'import del contracte es proposa l'adjudicació mitjançant 
procediment obert simplificat. / A la vista de las características y del importe del contrato se 
propone la adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado. 

 

Examinada la documentació que l'acompanya i de conformitat amb allò que s'ha fixat en la 
Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014,  /  Examinada la 
documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  aquello  que  se  ha  fijado  en  la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  trasladan  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE, de 26 de febrero de 2014, 

 

RESOLC / RESUELVO

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

XM
ZN

PT
W

Q
S5

ED
R

ZR
D

KK
KR

9H
C

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
af

el
co

fe
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
4



PRIMER. Iniciar  l'expedient  per  a  la 
contractació  descrita  en  els  antecedents 
mitjançant procediment obert simplificat.  

PRIMERO.  Iniciar  el  expediente  para  la 
contratación  descrita  en  los  antecedentes 
mediante procedimiento abierto simplificado. 

SEGON.  Justificar  la  celebració  del 
contracte pels següents motius: 

SEGUNDO.  Justificar  la  celebración  del 
contrato por los siguientes motivos:

En l'estat actual, la xarxa d'aigua potable del 
municipi de Rafelcofer, en la zona d'actuació 
que  es  pretén:  C/  9  d’Octubre,  té  una 
antiguitat  aproximada  de  40  anys.  Al  llarg 
dels  anys  s'han  realitzat  obres  de 
manteniment de la xarxa, però el material de 
les canonades és de fibrociment de 60, 80 i 
100  mm.,  de  diàmetre,  amb  problemes  de 
pressió, pèrdues d'aigua en les juntes d'unió 
el  que  ocasiona  humitats  a  l'interior  dels 
edificis,  a causa de l'antiguitat   de la xarxa 
sense perjuí del material de la canonada que 
actualment està prohibit. En les escomeses a 
les vivendes en les quals el  conducte és de 
plom i d'escassa secció,  es procedirà al  seu 
canvi per un altre de PVC.

Les  actuals  canonades  en  les  zones 
d'intervenció són de fibrociment, en les quals 
en la seua secció interior es troba reduïda per 
l'acumulació de calç en les seues parets, amb 
perduda  d'aigua  en  les  unions  i  en  les 
connexions de les escomeses de les vivendes.

En la  C/  9  d’Octubre  l'ample  actual  de les 
voreres  és  de 1,00 m.,  per  la  qual  cosa no 
complix  amb  les  condicions  sobre 
l'accessibilitat  per  a  les  persones  amb 
mobilitat  reduïda  pel  que  estes  han  de 
transitar  per  l'espai  vehicular  amb  el  perill 
que  això  comporta.  Els  passos  per  als 
vianants en la calçada, no complixen amb la 
Normativa que li és aplicable.

Pel  que  fa  a  la  xarxa  de  sanejament, 
s'instal·laren  nous  embornals  per  a  la 
recollida de les aigües pluvials, sent sifónicos 

En el estado actual, la red de agua potable 
del  municipio  de  Rafelcofer,  en  la  zona de 
actuación que se pretende: C/ 9 de Octubre, 
tiene  una  antigüedad  aproximada  de  40 
años. A lo largo de los años se han realizado 
obras  de  mantenimiento  de  la  red,  pero  el 
material de las cañerías es de fibrocemento 
de  60,  80  y  100  mm.,  de  diámetro,  con 
problemas de presión, pérdidas de agua en 
las  juntas  de  unión  lo  que  ocasiona 
humedades  al  interior  de  los  edificios,  a 
causa  de  la  antigüedad  de  la  red  sin 
perjuicio  del  material  de  la  cañería  que 
actualmente  está  prohibido.  En  las 
acometidas a las viviendas en las cuales el 
conducto es de plomo y de escasa sección, se 
procederá a su cambio por otro de PVC. 

Las  actuales  cañerías  en  las  zonas  de 
intervención  son  de  fibrocemento,  en  las 
cuales  en  su  sección  interior  se  encuentra 
reducida por la acumulación de cal en sus 
paredes, con perdida de agua en las uniones 
y en las conexiones de las acometidas de las 
viviendas. 

En la C/ 9 de Octubre el ancho actual de las 
aceras es de 1,00 m., por lo cual no cumple 
con  las  condiciones  sobre  la  accesibilidad 
para  las  personas  con  movilidad  reducida 
por el que estas tienen que transitar por el 
espacio  vehicular  con  el  peligro  que  esto 
comporta.  Los  pasos  peatonales  en  la 
calzada, no cumplen con la Normativa que le 
es aplicable. 

En  cuanto  a  la  red  de  saneamiento,  se 
instalaron  nuevos  imbornales  para  la 
recogida  de  las  aguas  pluviales,  siendo 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

XM
ZN

PT
W

Q
S5

ED
R

ZR
D

KK
KR

9H
C

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
af

el
co

fe
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
4



i de fosa connectats estos als pous de registre 
de la xarxa principal, per mitjà de conducte 
de  polietilé  d'alta  densitat  corrugat  i  de 
diàmetre interior de 200m.m.

sifónicos y de fundición conectados estos a 
los pozos de registro de la red principal, por 
medio  de  conducto  de  polietileno  de  alta 
densidad  corrugado  y  de  diámetro  interior 
de 200m.m. 

Queda  acreditat  que la  contractació 
de “Renovació  xarxa  d’aigua  potable  de 
fibrociment i xarxa de sanejament en carrer 9 
d’octubre” mitjançant un contracte d’ Obres 
per procediment obert simplificat és la forma 
més  idònia  i  eficient  de  dur  a  terme  les 
finalitats de l'Ajuntament.

Queda  acreditado  que  la  contratación  de 
“Renovación  red  de  agua  potable  de 
fibrocemento y red de saneamiento en calle 9 
de octubre” mediante un contrato de Obras 
por procedimiento abierto simplificado es la 
forma más idónea y eficiente de llevar a cabo 
las finalidades del Ayuntamiento. 

TERCER. Ordenar la redacció dels plecs de 
clàusules  administratives  particulars  i  de 
prescripcions  tècniques  que han de regir  el 
contracte i el procés d'adjudicació.

TERCERO.  Ordenar  la  redacción  de  los 
pliegos  de  cláusulas  administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas que 
han  de  regir  el  contrato  y  el  proceso  de 
adjudicación. 

QUART. Que s'emeta  Informe-proposta  de 
Secretaria sobre aquest tema.

CUARTO.  Que se emita Informe-propuesta 
de Secretaría sobre este tema. 

CINQUÈ. Adonar  de tot  l'actuat  a  aquesta 
Alcaldia per a resoldre el que procedisca.

QUINTO.  Dar cuenta de todo lo actuado a 
esta Alcaldía para resolver lo que proceda. 

 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

XM
ZN

PT
W

Q
S5

ED
R

ZR
D

KK
KR

9H
C

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
af

el
co

fe
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 4
 d

e 
4


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Rafelcofer
	2024-06-26T13:22:13+0200
	RAFELCOFER
	JOSEP MONSERRAT SANCHIS - 20039335X (FIRMA)
	ho accepto




